900110009_39092733

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства)

г. Москва                                                                        Дело № А40-21777/24-138-116

03 апреля 2024 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

председательствующего - судьи Шуваевой М.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску

истца: АССОЦИАЦИЯ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ" (119049, ГОРОД МОСКВА, КОРОВИЙ ВАЛ УЛИЦА, ДОМ 9, ОГРН:

1177700014051, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.09.2017, ИНН: 7706450371, КПП:

770601001)

к ответчикам:  1) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭЛТОЧПРИБОР" (124460, ГОРОД МОСКВА, ЗЕЛЕНОГРАД ГОРОД, ПАНФИЛОВСКИЙ

ПРОСПЕКТ, ДОМ 10, ЭТ. ЦОКОЛЬ ПОМ. VI КОМ. 9, ОГРН: 1157746503826, ДАТА

ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.06.2015, ИНН: 7735144114, КПП: 773501001)

2) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛТЕК" (109052, ГОРОД

МОСКВА, НИЖЕГОРОДСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 70, КОРПУС 2, ЭТАЖ 1 ПОМ. 4 ОФИС 11Б,

ОГРН: 1167746103524, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 29.01.2016, ИНН: 7722353463, КПП:

772201001)

3) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СК КАПРЕМСЕРВИС"

(420034, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, КАЗАНЬ ГОРОД, ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА, ЗД 85Б,

ПОМЕЩЕНИЕ 17, ОГРН: 1201600069681, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 02.10.2020, ИНН:

1658228334, КПП: 165801001)

4) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ ПОДЗЕМСТРОЙРЕСУРС" (141410, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ХИМКИ

ГОРОД, МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА, 68, ПОМ. XX, ОГРН: 1067746803816, ДАТА

ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 11.07.2006, ИНН: 7733573291, КПП: 504701001)

5) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛЭКСПЕРТ" (620014,

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЕКАТЕРИНБУРГ ГОРОД, МАРШАЛА ЖУКОВА УЛИЦА,

ДОМ 14, ОФИС 6, ОГРН: 1116671009080, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.07.2011, ИНН:

6671356888, КПП: 665801001)

о взыскании задолженности: с ООО «Элточприбор» в размере – 25 000 руб.,  с ООО

«ЭЛТЕК» в размере – 41 666,67 руб., с ООО «СК КАПРЕМСЕРВИС» в размере – 25 000

руб., с ООО «Строительная компания Подземстройресурс» в размере – 50 000 руб., с ООО

«УралЭксперт» в размере – 33 333,33 руб.

Руководствуясь ст. ст. 4, 49, 65, 68, 71, 102, 110, 123, 150, 156, 167-170, 180, 181, 228, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Принять отказ от иска по делу № А40-21777/24-138-116 в части взыскания

задолженности с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭЛТОЧПРИБОР" (ИНН: 7735144114)  в размере 25 000 рублей и прекратить производство

по делу в указанной части.

      Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛТЕК" (ИНН:

7722353463) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ

ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ" (ИНН: 7706450371) задолженность в размере 41 666 (Сорок

одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 (шестьдесят семь) копеек, а также

расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 488 (Одна тысяча четыреста

восемьдесят восемь) рублей 10 (Десять) копеек.

      Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СК

КАПРЕМСЕРВИС" (ИНН: 1658228334) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ" (ИНН: 7706450371)

задолженность в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей, а также расходы по оплате

государственной пошлины в размере 892 (Восемьсот девяносто два) рубля 86 (Восемьдесят

шесть) копеек.

      Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ПОДЗЕМСТРОЙРЕСУРС" (ИНН: 7733573291) в пользу

АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ" (ИНН: 7706450371) задолженность в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 785 (Одна тысяча

семьсот восемьдесят пять) рублей 71 (Семьдесят одна) копейка.

      Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"УРАЛЭКСПЕРТ" (ИНН: 6671356888) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ" (ИНН: 7706450371)

задолженность в размере 33 333 (Тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля 33

(Тридцать три) копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1

190 (Одна тысяча сто девяносто) рублей 48 (Сорок восемь) копеек.

Возвратить АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ" (ИНН: 7706450371) из федерального бюджета часть государственной

пошлины в размере 625 (Шестьсот двадцать пять) рублей уплаченной по платежному

поручению №32 от 25.01.2024.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в срок, не

превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья: М.В. Шуваева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 16.01.2024 4:17:00
Кому выдана Шуваева Марина Владимировна